P&g. 24677

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 177

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2022-6895  Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la
cobertura por turno libre, mediante el sistema de oposiciéon, de dos
plazas de Policia Local, vacantes en la plantilla de funcionarios.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias de la convocatoria para la cobertura, por
turno libre, mediante el sistema de oposicion, de dos plazas de Policia Local, vacantes en la
plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Astillero, por Resolucion de Alcaldia de 6 de sep-
tiembre de 2022 se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos:

Esta Alcaldia considerando:

Primero.-Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacidén de las bases que han
de regir la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicidon
de dos plazas de Policia Local, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de
Astillero, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesidn de fecha 21 de julio de 2022, ha
sido publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n°® 148 de 2 de agosto de 2022 con correccion
de errores publicado en el Boletin Oficial de Cantabria n® 152, de 8 de agosto de 2022, y en el
«Boletin Oficial del Estado» n° 195, de 15 de agosto de 2022, en el tablén de anuncios y en la
pagina web del Ayuntamiento de Astillero www.astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo
Publico".

Segundo.- Que durante el plazo de presentacién de solicitudes establecido en la base 32 de
la convocatoria, comprendido entre el dia 16 de agosto y el 5 de septiembre, inclusive, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85, de 2 de abril, y de conformidad a la base 42 de las bases que rigen el proceso selectivo
es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre,
mediante el sistema de oposicion de dos plazas de Policia Local, vacantes en la plantilla de fun-
cionarios del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial
de Cantabria n° 148, de 2 de agosto de 2022, con correccion de errores publicado en el Boletin
Oficial de Cantabria n® 152, de 8 de agosto de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle:

boc.cantabria.es

CVE-2022-6895

1/4




P&g. 24678

Y

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 177

ANEXO I.- Relacion provisional de solicitudes admitidas

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.

01 Acereda Cabria Pablo ***510***

02 Allende Garcia Borja 733

03 Alonso Ramos Julio *rr54 3>

04 Amavisca Incera Yonn 7B

05 Andérez Alvarez Julio FREAQ L FE*

06 Andrés de Luis Sergio (de) e oY el

07 Arroyo Herreria Sergio Y e

08 Barreda Calderon Héctor ***Q28***

09 Benedicto Maestro Diego 749

10 Bohedo Safudo Ivan FIEQH2***

11 Cabieces Gbémez Héctor F**QQ3***

12 Campelo Nufiez Jaime T2

13 Canal Cobo Pablo ***588***

14 Carral Fernandez Daniel FRETL0***

15 Conde Echevarria Alvaro *rkGD(FH

16 Conde Quintana Sergio 375

17 Cos Garcia Pablo Manuel (de) *FFHQT7 >

18 Cruces Cobo Adrian BT

19 Diaz Fernandez Eduardo ***330%**

20 Diaz Sierra Alvaro ¥**350***

21 Echevarria Cacho Alvaro AP

22 Espinosa Reclade Ellie Beth *Fr1Q5***

23 Fallanza Morales Borja Y22

24 Fernandez Campo Angel Silvestre 3

25 Fernandez Mediavilla Lucia *rrQH2***

26 Fernandez Rasilla Pedro FFEQ***

27 Fernandez Ruiz Mario ***501***

28 Fernandez San Juan Javier F*E409***

29 Francos Diez Laura ***683***

30 Garcia Fernandez Elena *rrB54***

31 Garcia Pérez Luis Antonio 78

32 Garcia Rubio Joel *FL46***

33 Gonzalez de la Fuente Maria T 18**

34 Gonzalez Escalante Laura bt X T

35 Grau Bolivar Héctor ***059***

36 Gutiérrez Diez Alberto FIEBL T

37 Gutiérrez Diez Rubén ***035***

38 Hernando Prieto Alvaro *rkQEERE

39 Hoces de la Guardia | Saro Pablo 7 30%**

40 Horta Fernandez Alvaro FRETL I

41 Lanchas Pérez Angela 469

42 Lopez Conde José Antonio 443

43 Manzanedo Pérez Miguel ***(055%** a

44 Marina Barquin José Francisco 521 e

45 Martinez Gutiérrez Brian *E528*** N

46 Martinez Pelaez Luis Alberto *FFBLQ*** o
5

boc.cantabria.es 2/4




P&g. 24679

— v —

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 177

N° ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.

47 Martinez Rio lker **E120%*

48 Meneses Badala Ismael **x382*+*

49 Miera Bautista José Manuel 780

50 Morales Restrepo Cristian Yesid QT4

51 Moreno Igén Javier ***609***

52 Noreina Garcia David ***810***

53 Ordofez Alonso David EA46%*

54 Oria Oria José Joaquin ***Q69***

55 Ortiz Costas Diego T 49**

56 Pardeiro Puente José Alberto FEELL AT

57 Parte Diez Sergio lvan ***335%**

58 Peina Campo Marcos **516%**

59 Pérez Ibaseta Rubén T 8B

60 Pérez Torre Miguel FT46%**

61 Pérez Vielba Laura Y %

62 Pifiero Frison Gabriel **E3H59***

63 Polanco Blanco Jorge ***84Q9***

64 Pombar Gutiérrez Ivan AN

65 Ponce Fernandez Rubén ***399***

66 Poo Fernandez Borja ***886***

67 Puente Aguilera David ***Q89***

68 Quintana Lavin Carlos *rEBHT***

69 Revuelta Gonzalez Antonio L4

70 Revuelta Nieto Diego ***560***

71 Rodriguez Bueno Montserrat BT6***

72 Rodriguez Gutiérrez Julio T84

73 Rodriguez Maestegui Rafael 804 **

74 Rodriguez del Pozo Sergio 24+

75 Ruiz Diaz Juan Carlos ol O

76 Ruiz San Miguel Pablo Y45

77 Ruiz Soler Pablo i 4

78 Saez Diaz Roberto b 2

79 Saiz Conde Tania FEELQ

80 San Emeterio Telechea Miguel Angel ***450%**

81 Santos Andrés Miguel L33

82 Sisniega Martin Sergio 419

83 Solana Alonso Jonatan FRETQT

84 Solana Escribano Juan Alberto o ol

85 Sordo Sanchez Isaac ***025***

86 Soto Escandén Manuel ***040***

87 Sotres Castaneda Daniel Eduardo B3 2**

88 Trueba Laso José 555

89 Uriarte Lopez Santos Joel ***Q59***

90 Velasco Llano Daniel 766 "

91 Vifas Rocillo Alejandro ***155%** 2

92 Zamanillo Ortiz Pablo 750 2

93 Zanella Vada Enrique HRHBAGHH* S
5

boc.cantabria.es 3/4




| GOBIERNO
de

../ CANTABRIA

Pag. 24680

—

ANEXO l1.- Relacion provisional de solicitudes excluidas

—_—
—_—

t? ,;;:C% ‘o

—_—

MARTES, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 177

N° DE CAUSA DE
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. EXCLUSION
01 Fernandez Mediavilla Lucia *FrQ52*** (1)
02 Inglés Gonzalez - Pardo | Tomas ***480** (1) (3)
03 Lombilla Luque Mario ***508*** (1) (2) (3)
04 Manrique Serna Raul T (4) (5)
05 Platero Ibafiez Roberto Francisco il B (2) (3) (6)

CAUSAS DE EXCLUSION

01 No aporta titulacion académica requerida

02 | No aporta copia del abono de tasas

03 | No aporta Carnet de Conducir B

04 | No aporta instancia cumplimentada

05 | No aporta declaracién jurada compromiso portar armas

06 | No aporta Documento Nacional de Identidad

SEGUNDO.- Publiquese la presente relacién provisional de admitidos y excluidos en el Bo-
letin Oficial de Cantabria, el tablon de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal
www.astillero.es en el apartado "Ofertas de Empleo Publico", pudiendo los interesados subsa-
nar los defectos que hubieren motivado la exclusion, si ello fuera posible, durante los 10 dias
habiles siguientes a la publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria. Se consideraran desistidos
de su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados en plazo, conforme a la base 4° de
la convocatoria.

2022/6895

Astillero, 6 de septiembre de 2022.

El alcalde,
Javier Fernandez Soberon.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6895

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6895	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la cobertura por turno libre, mediante el sistema de oposición, de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de funcionarios.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-6890	Lista definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria excepcional de una plaza vacante de Jefe de Presupuesto y Patrimonio, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, d

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6876	Bases y convocatoria para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario interino por acumulación de tareas.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6877	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 215/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2022-6871	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, de contrato de arrendamiento de inmueble destinado a bar en barrio Voz al Rey.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-6919	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 8/2022.
	CVE-2022-6920	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 10/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-6904	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2022.
	CVE-2022-6905	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022.
	CVE-2022-6907	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6906	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 202210CE-SC de créditos extraordinarios y suplementos de créditos.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6898	Aprobación y exposición pública de los padrones de diversos Impuestos y Tasas de Basura y Alcantarillado para 2022.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-6900	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 300/2022.
	CVE-2022-6901	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2021, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 301/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-6875	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos del primer semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6896	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1253/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-6887	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento, Basura y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2022-6893	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6884	Resolución definitiva de la Orden OBR/1/2022, de 2 de marzo, por la que se convocan subvenciones para financiar las actuaciones de los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de redacción de planeamiento urbanístico y 
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6885	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 5 de septiembre de 2022, por la que se convocan ayudas en actuaciones piloto de carácter innovador para la adaptación al cambio 

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6879	Anuncio de concesión de subvención directa. Expediente 2022/959.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6869	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3875K.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6701	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Setién. Expediente 2022/1046.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6686	Información pública para construcción de perrera, acopio de utensilios y remolques de perros en suelo con referencia catastral 39069A0070028I0000RT. Expediente 474/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6886	Resolución de trámite de consulta pública previo a la redacción del proyecto de Decreto de modificación del Decreto 55/2019, de 11 de abril, por el que se regula el régimen jurídico y retributivo del personal docente e investigador contratad

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6868	Corrección de errores de la Orden EDU/42/2022, de 8 de agosto, por la que se dictan instrucciones para la implantación del Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6579	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar con salida de humos en polígono La Verde II, Nave B-3, Herrera de Camargo. Expediente LIC/516/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6882	Emplazamiento a trámite en Padrón de Habitantes. Expediente 556/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-09T08:04:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




